
     

8/8/2017 
企業就職ご担当 関係各位 

一般社団法人神戸大学工学振興会（ＫＴＣ） 

        神戸大学理工系学生の就職支援活動へのご参加のお願い 

         －就職ガイダンス「きらりと光る優良企業」ご案内－ 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当会は神戸大学工学部・大学院工学研究科・システム情報学研究科に対する研究・教育支援を目的と

し、1957 年に公益法人として誕生致しました。2013 年４月、法人制度の改革に伴い、一般社団法人に移

行し、現在は「一般社団法人神戸大学工学振興会（ＫＴＣ）」として活動しております。 
 ＫＴＣでは研究科・学科を横断し、理工系学生のキャリアサポート、就職支援の一環として、進路につ

いてのセミナーや、インターンシップ企業合同説明会、企業にもご参加頂く「業界研究」セミナーを毎年

多数回開催しており、科学技術の発展に携わる人材の育成に寄与できるよう尽力しているところです。 
 さて、平成１５年度から毎年開催しております標記就職ガイダンスをＫＴＣと理学部同窓会就職委員

会の主催で、今年度も下記の通り開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 

 この就職ガイダンスは、神戸大学工学研究科とシステム情報学研究科のみならず、理学研究科、農学研

究科、海事科学研究科の協力を得て、日頃研究活動が忙しく、就職活動に疎くなりがちな理工系学生を対

象に、学内施設を使って、参加企業担当者との交流の場を提供する事業です。各研究室の教員・各研究科

の教務学生係を通じて学生に開催を通知して頂くとともに、開催費用・時間についても検討を加え、企

業・学生の双方にとってメリットがあるよう改善を重ね、開催に努めております。 何卒、企画趣旨をご

理解のうえ、ご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、ＫＴＣでは、一般社団法人への移行を機に、この就職ガイダンスへのご参加企業には“ＫＴＣ賛

助会員”として、ご参加頂きたい、と考えております。賛助会員の要件として考えておりますのは「①年

会費(本ガイダンスへの参加費)５万円を納めて頂く ②KTC と大学への理解を深めて頂くため、機関誌を

お送りする他、主な行事の案内をお送りする ③会員は１年毎に見直しする」程度であり、決してご負担

をお願いするものではありませんので、ご了解下さるよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

                            敬具 

――記―― 
 〇開催日：２０１８年３月１日(木）２日(金)、３日(土) 午後０時００分～午後５時００分 
     ⇒・・・・ご希望日程を添付申込書類にご記入の上ご返信下さい。 
 〇会 場：ガイダンス:神戸大学内 神大会館 六甲ホール２F・３Ｆ、交流会:AMEC3 
 〇費 用：５万円（当日現金の企業は領収書発行。または後日の振込には請求書を発行します） 
 〇テーマ：理工系学生対象（文系にも告知します）就職ガイダンス「きらりと光る優良企業」 
 〇形 式：企業から人事ご担当者・OB/OG にお越し頂き、企業毎のブース形式で行います。 
    12:00～17:00   スタート、各企業個別説明：会場に企業毎ブース・テーブル・イスを設置し

ての企業別セッション。各企業毎に自由に学生とコンタクト 
    17:00～17:30   会場撤収 
    17:30～19:00   学生との交流会（懇親会）(LANSBOX 又は工学部 AMEC3)  無料 

〇参加企業募集数：１日につき 45 社（ご参加企業には後日決定後、改めて開催詳細をお送り致します） 
〇参加対象学生：就職活動を迎えた、理・工・農・海事科学の学部３回生・修士１回生が中心（１日約 
        ５００名予定）。「昨年度は１，５１９名の学生が参加」 
〇申込締切：2017 年 10 月 27 日（金） 
〇主催：一般社団法人神戸大学工学振興会(KTC)・理学部同窓会就職委員会 
〇お問い合わせ先：KTC 事務局 進藤清子 657-8501 神戸市灘区六甲台町１－１神戸大学工学部内 
〇 Email ： shindou@people.kobe-u.ac.jp   Phone ： 078-871-6954 ･ FAX078-871-5722      

以上 


